
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

35/2022

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
66/2022

Data do Processo: 17/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS
DE EDUCAÇÃO FORMAL MAKER ROBÓTICA TEEM, QUE SERÁ OFERTADA EM ESCOLA DO MUNICÍPIO, AFIM DE
OPORTUNIZAR AOS ESTUDANTES UM CONTATO COM A TECNOLOGIA, POTENCIALIZANDO E QUALIFICANDO A
APRENDIZAGEM, UTILIZANDO-SE DE ROBÔ HUMANÓIDES NAS ATIVIDADES PRÁTICAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 38/2022

PARECER DA COMISSÃO

ESTIVERAM  PRESENTES  A  FIM  DE  PARTICIPAR DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  AS  EMPRESAS SERVICO
SOCIAL  DA  INDUSTRIA 03.777.341/0478-04; NELSON  DA  CUNHA  EMPREENDIMENTOS  E  ASSESSORIA 35.587.889
/0001-30  E CLAUDENIR  DEONISIO  PARIS  03631248962 26.163.791/0001-64,  TODOS  CONSTITUINDO
REPRESENTANTES  CREDENCIADOS.  ETAPA  DE  LANCES  COM  RAZOÁVEL  VANTAJOSIDADE  PARA  A
MUNICIPALIDADE.  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  DO  VENCEDOR CLAUDENIR  DEONISIO  PARIS
03631248962 26.163.791/0001-64  DE  ACORDO  COM  AS  EXIGÊNCIAS  EDITALÍCIAS.  OS  LICITANTES SERVICO
SOCIAL  DA  INDUSTRIA  CNPJ  SOB  O  N°  03.777.341/0478-04  E NELSON  DA  CUNHA  EMPREENDIMENTOS  E
ASSESSORIA  CNPJ  SOB  O  N°  35.587.889/0001-30  MANIFESTARAM  INTENÇÃO  DE  ITERPOR  RECURSO  COM  A
SEGUINTE  MOTIVAÇÃO  "O  ATESTADO  DE  CAPACIDADE  TÉCNICA  DO  LICITANTE CLAUDENIR  DEONISIO  PARIS
03631248962 26.163.791/0001-64 (ITEM 15.3.1 DO EDITAL) ESTÁ DIVERGENTE COM O ENDEREÇO CONSTANTE NO
DOCUMENTO PRESENTE NO CARTÃO DE CNPJ APRESENTADO (ITEM 15.2.8) E PROVA DE REGULARIDADE COM
O FGTS (ITEM 15.2.4 DO EDITAL". ASSIM SENDO, INTIMA-SE DESDE JÁ AOS INTERESSADOS EM APRESENTAREM
SEUS RECURSOS E CONTRARRAZÕES NO PRAZO LEGAL.

Reuniram-se no dia 02/09/2022, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 336/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 66/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLAUDENIR DEONISIO PARIS 03631248962

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 MAKER TECNOLOGIA E ROBÓTICA TEENS PARA 02

TURMAS COM 20 ALUNOS CADA, SENDO 120 HS PARA
CADA TURMA. - MAKER TECNOLOGIA E ROBÓTICA TEENS
PARA 02 TURMAS COM 20 ALUNOS CADA, SENDO 120 HS
PARA CADA TURMA.

1,000 HS PARIS
TREINAME

NTOS

68.000,0000 68.000,00

68.000,00Total do Participante:
68.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 02/09/2022

PREGOEIRO

CLEBER  DE AVILA GARCIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELSON DA CUNHA EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA

VICTOR LUCENA DA CUNHA

CLAUDENIR DEONISIO PARIS 03631248962

CLAUDENIR DEONISIO PARIS

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

RAFAEL ALBINO


